
                                                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 921-2020-525204/2 
                                                                                                                                                  Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

 

                           1  

DODATEK č. 2  

SMLOUVY NA VÝSADBU POROSTU A PÉČI O POROST  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený:                                                     Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Renata Němejcová, vedoucí pobočky 
  Vsetín 
  Ing. Petr Nedoma, odborný rada pobočky  
  Vsetín       
Tel. / E-mail: +420 702 153 018 / r.nemejcova@spucr.cz
 +420 727 956 486 / p.nedoma@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Mgr. Kateřina Odložilíková 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

STRABAG a.s.  

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva a 

 Ing. Jarmilou Považanovou, členem představenstva 

stavbu realizuje: STRABAG a.s. odštěpný závod, Oblast Východ, 

 Příluky 386, 760 01 Zlín  

tel./fax: x x x x x x x x x x  

e-mail: x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x 

ID DS: 8yuchp8 

ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: x x x x x x x x x x a  

 x x x x x x x x x x, 

na základě plné moci 

v technických záležitostech oprávněni jednat: x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x  



  Č.j. objednatele: 921-2020-525204/1 
                                                                                                                                                                             Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

2 
 

 x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x 

tel./fax: x x x x x x x x x x  

e-mail: x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,       

a.s., Praha   

číslo účtu: 5061885001/2700    

IČO: 60838744   

DIČ: CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

     

Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 15. 9. 2020 sepsána smlouva na provedení výsadby a 
následné péče o zeleň související se stavbou „Poldr a revitalizace melioračního odpadu v 
trati Vesník v k.ú. Zašová“, stavbou „Protipovodňová a protierozní opatření v trati Pohoř v 
k.ú. Zašová“ a navazující stavbou „Odvodňovací prvky OP7 a OP8 v k.ú. Zašová (dále jen 
„smlouva“). Dne 12. 10. 2020 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1. 

2.   Na základě rozhodnutí České inspekce životního prostředí č.j. ČIŽP/47/2021/1 ze dne 
1. 2. 2021 bylo pozastaveno kácení dřevin rostoucích mimo les podél místní komunikace 
na pozemku p. č. 4375 v k. ú. Zašová, a to v úseku 500 m od východního okraje obce 
Zašová (od stavby vodojemu). Tato skutečnost brání pokračování stavby a následné 
výsadbě dřevin podél předmětného pozemku.   

Vzhledem k výše uvedené skutečnosti je nutné předmět smlouvy, uvedený v čl. II. 
smlouvy, v části provedení díla Výsadba a následná péče o zeleň související se stavbou 
č. 2, rozdělit na část č. 1 a část č. 2, a v souvislosti s tím také cenu za provedení výsadby 
a cenu za zajištění následné péče o porost, uvedenou v čl. III. smlouvy, rozčlenit zvlášť 
pro stavbu č. 2 (část č. 1) a zvlášť pro stavbu č. 2 (část č. 2). Dále je nutná změna termínů 
provedení díla, uvedených v čl. V. smlouvy. 

3. S ohledem na danou skutečnost se smluvní strany dohodly na níže uvedené úpravě 
smlouvy.  

 

I. 

Dosavadní text bodu 1. článku II. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení následujícího díla: 

Název díla:     Výsadba a následná péče o zeleň související se stavbou Poldr a revitalizace 

melioračního odpadu v trati Vesník v k.ú. Zašová (dále také stavba č. 1) 

 

Název díla:    Výsadba a následná péče o zeleň související se stavbou Protipovodňová a 
protierozní opatření  v trati Pohoř (část č. 1) s odvodňovacími prvky OP7 a 
OP8 v k.ú. Zašová (část č. 2) (dále také stavba č. 2) 

  



  Č.j. objednatele: 921-2020-525204/1 
                                                                                                                                                                             Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

3 
 

Místo plnění: k.ú. Zašová, okres Vsetín, Zlínský kraj 

Rozsah díla a jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel pozemků a vytyčovacích 

bodů je specifikován v projektové dokumentaci, kterou se stanoví podrobnosti vymezení 

předmětu veřejné zakázky a rozsah soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

kterou vypracovala projekční společnost AGPOL s.r.o., č. zakázky 2861/060, 2843/061 a 

2842/061. Uvedená projektová dokumentace bude v analogové formě objednatelem 

protokolárně předána zhotoviteli nejpozději při předání místa plnění. 

 

II. 

Dosavadní text bodu 4. článku III. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

4.  Cena za dílo - stavba č. 1 bez DPH činí:                 682 796,70 Kč 

DPH 21 % činí                                                    143 387,31 Kč 

Cena za dílo u stavby č. 1 vč. DPH činí:                 826 184,01 Kč 

 

z toho: 

 

1. Cena za provedení výsadby:  

bez DPH činí                                                                           460 083,30 Kč. 

DPH 21 % činí                                                      96 617,49 Kč   

Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí                  556 700,79 Kč 

 

2. Cena za zajištění následné péče:  

a) 1. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………….  92 728,47 Kč 

      DPH …………………………….  19 472,98 Kč 

      Cena včetně DPH …………… 112 201,45 Kč 

 

b) 2. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH …………………. 64 992,46 Kč 

      DPH ……………………………. 13 648,42 Kč 

      Cena včetně DPH ……………. 78 640,88 Kč 

 

c) 3. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………… 64 992,47 Kč 

      DPH …………………………… 13 648,42 Kč 

      Cena včetně DPH ………….... 78 640,89 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Cena za dílo - stavba č. 2 (část č. 1) bez DPH činí:  476 883,21 Kč  
DPH 21 % činí  100 145,47 Kč  
Cena za dílo u stavby č. 2 (části č. 1) vč. DPH činí:  577 028,68 Kč  
 



  Č.j. objednatele: 921-2020-525204/1 
                                                                                                                                                                             Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

4 
 

z toho:  
 
1. Cena za provedení výsadby:  
 
bez DPH činí  342 670,56 Kč  
DPH 21 % činí    71 960,82 Kč  
Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí  414 631,38 Kč  
 
2. Cena za zajištění následné péče:  

a) 1. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………… 44 737,55 Kč  
DPH …………………………… 9 394,89 Kč  
Cena včetně DPH ……………54 132,44 Kč  
 

b) 2. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………… 44 737,55 Kč  
DPH …………………………… 9 394,89 Kč  
Cena včetně DPH ……………54 132,44 Kč  

 
c) 3. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………… 44 737,55 Kč  

DPH …………………………… 9 394,89 Kč  
Cena včetně DPH ……………54 132,44 Kč  

 
 
Cena za dílo - stavba č. 2 (část č. 2) bez DPH činí:  1 340 612,61 Kč  
DPH 21 % činí     281 528,65 Kč  
Cena za dílo u stavby č. 2 (části č. 2) vč. DPH činí:  1 622 141,26 Kč  
 
z toho:  
 
1. Cena za provedení výsadby:  
 
bez DPH činí    956 997,13 Kč  
DPH 21 % činí    200 969,40 Kč  
Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí  1 157 966,53 Kč  
 
2. Cena za zajištění následné péče:  

a) 1. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………     127 871,83 Kč  
DPH ……………………………  26 853,08 Kč  
Cena včetně DPH …………… 154 724,91 Kč  
 

b) 2. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………     127 871,83 Kč  
DPH ……………………………  26 853,08 Kč  
Cena včetně DPH …………… 154 724,91 Kč  

 
c) 3. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH …………………  127 871,82 Kč  

DPH ……………………………  26 853,08 Kč  
Cena včetně DPH …………… 154 724,90 Kč  

 

 

Celková cena za  dílo: 

bez DPH činí                                                                           2 500 292,52 Kč 

DPH 21 % činí                                                       525 061,43 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         3 025 353,95 Kč 



  Č.j. objednatele: 921-2020-525204/1 
                                                                                                                                                                             Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

5 
 

 

z toho: 

1. Cena za provedení výsadby:  

bez DPH činí                                                                           1 759 750,99 Kč 

DPH 21 % činí                                                       369 547,71 Kč   

Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí                  2 129 298,70 Kč 

 

2. Cena za zajištění následné péče:  

a) 1. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………… 265 337,87 Kč 

      DPH ……………………………   55 720,95 Kč 

      Cena včetně DPH ……………  321 058,82 Kč 

 

b) 2. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH …………………. 237 601,83 Kč 

      DPH ………………………….…   49 896,38 Kč 

      Cena včetně DPH …………….. 287 498,21 Kč 

 

c) 3. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH …………………. 237 601,83 Kč 

      DPH …………………………….   49 896,38 Kč 

      Cena včetně DPH …………….. 287 498,21 Kč 

 

III. 

Dosavadní text bodu 5., 6. a 7. článku V. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

5.   Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí místa plnění:                                 26. 07. 2021 
b. Termín zahájení díla:                                                              02. 08. 2021 
c. Termín dokončení realizace díla (výsadba) – stavba č. 1  
    a část č. 2 stavby č. 2:                                                            29. 10. 2021 
d. Termín dokončení realizace díla (výsadba) – 
     část č. 1 stavby č. 2:                                                              29. 10. 2022 
e. Termín předání a převzetí díla po ukončení tříleté péče o 
    vysazený porost - stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2:            30. 10. 2024 
    (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
f. Termín předání a převzetí díla po ukončení tříleté péče o 
    vysazený porost - část č. 1 stavby č. 2:                                 30. 10. 2025 
    (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

6. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 

pro zhotovitele závazný. Tento závazný harmonogram je nedílnou součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento časový harmonogram postupu 

prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto termíny jednotlivých fází provedení 2. části 

díla: 

Stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2: 

Následná péče 1. rok:  30. 10. 2022 

Následná péče 2. rok:  30. 10. 2023  

Následná péče 3. rok:  30. 10. 2024 

 



  Č.j. objednatele: 921-2020-525204/1 
                                                                                                                                                                             Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 

6 
 

Část č. 1 stavby č. 2: 

Následná péče 1. rok:  30. 10. 2023 

Následná péče 2. rok:  30. 10. 2024  

Následná péče 3. rok:  30. 10. 2025 

 

7. Tříletá péče o vysazený porost v rozsahu dle soupisu prací bude provedena 

zhotovitelem a písemně odsouhlasena objednatelem v následujících termínech: 

Stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2: 

1. rok:  30. 10. 2022 

2. rok:  30. 10. 2023  

3. rok:  30. 10. 2024 

Část č. 1 stavby č. 2: 

1. rok:  30. 10. 2023 

2. rok:  30. 10. 2024  

3. rok:  30. 10. 2025 

 

IV. 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 15. 9. 2020, ve znění pozdějších dodatků, zůstávají v 
platnosti beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 
  

objednatel zhotovitel 

  

 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

 

 

STRABAG a.s. 

x x x x x x x x x x      

na základě plné moci 

 

 

 

STRABAG a.s. 

x x x x x x x x x x      

na základě plné moci 
 

Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková 

Ve Zlíně dne 15. 10. 2021 


